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Besvarelse af L 107 spørgsmål 9 stillet af udvalget den 26. februar 2024 

efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål: 

Hvilke tiltag vil ministeren sætte i værk for samtidig at sænke andre byrder 

for danske virksomheder? 

 

Svar: 

For at lette virksomhedernes byrder arbejder regeringen på at standardisere, 

digitalisere og automatisere flere af de informationer virksomheder sender 

til det offentlige og til hinanden om produkter og om deres bæredygtighed.  

 

Regeringen er sammen med Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Dan-

marksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale 

Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet den 8. februar 2024 blevet enige 

om en ny digitaliseringsstrategi for Danmark. Med strategien udmøntes 

740 millioner kroner til investeringer i digitalisering på tværs af den offent-

lige og private sektor, herunder indsatser inden for digital understøttelse og 

øget automatisering af virksomhedernes rapporteringsforpligtelser. 

 

Sidstnævnte sker for eksempel ved løbende at udvikle digitale datastandar-

der, der kan understøtte opgørelse af fx produkters klima- og miljøaftryk. 

Endvidere vil der blive arbejdet for en fælles, åben it-infrastruktur til at øge 

deling af grønne produktdata mellem virksomheder, og indberetning til 

myndigheder i forbindelse med grøn EU-regulering. 

 

Danske virksomheders værdikæder er internationale, og derfor arbejdes der 

også fra dansk side aktivt i nordisk og EU-regi for at fremme fælles euro-

pæiske datastandarder og digitale byggesten mhp. at gøre datadeling på 

tværs af grænser gnidningsfrit. 

 

Derudover har Erhvervsstyrelsen i forbindelse med implementeringen af 

CSRD igangsat en særlig vejledningsindsats til virksomhedernes bæredyg-

tighedsrapportering. 
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Endvidere følger regeringen løbende med i Erhvervslivet EU- og Regelfo-

rums anbefalinger til enklere løsninger om nationale og europæiske regler 

der gør det unødigt besværligt at drive virksomhed for virksomhederne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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